REQUERIMENTO N°963/2018

[bookmark: _GoBack]

Súmula: “Solicito ao Executivo informações sobre a existência de previsão para reforma da Praça da Bíblia, localizada na esquina da Avenida Presidente Vargas, com a Agostinho Ferreira Campos; e além disso, observar também a possibilidade de instalação no local de monumento em homenagem a Bíblia. ”

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, a existência de previsão para reforma da Praça da Bíblia, localizada na esquina da Avenida Presidente Vargas, com a Agostinho Ferreira Campos; e além disso, observar também a possibilidade de instalação no local de monumento em homenagem a Bíblia.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O presente requerimento se faz de suma importância tendo em vista que a Praça da Bíblia é um importante ponto de referência em nossa cidade, necessitando assim de reformas para que possa ser melhor aproveitada pelos cidadãos, além do fato de um monumento como esse prestigiar um bem histórico de apresso tão importante, e acrescentando um excelente valor artístico e simbólico ao local.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2018.

______________________________
JULIO PORTELA
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi